«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                           Глава города
                                                                                                                   _______________ А.В. Приходько
                                                                                                                    «_____»  октября  2018 г.

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на период до 2030 года.

17 октября 2018 г.   17:30                                                                                        г. Удачный

Председатель публичных слушаний:
Приходько Артур Владимирович – глава города.
Организационный комитет в составе 7 человек
Секретарь:
Матаржан Д.В. – ведущий специалист по работе с доходной частью бюджета;
Присутствовали:
Депутаты городского Совета, специалисты администрации МО «Город Удачный», представители организаций и предприятий города.
Повестка дня:
Представление и обсуждение проекта Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на период до 2030 года.

Выступили:
1. Приходько Артур Владимирович, глава города – в соответствии Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Удачный», Положением о публичных общественных слушаниях сегодня проводятся публичные слушания по проекту Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на период до 2030 года.
В соответствии с нормами законодательства, регламентирующими порядок принятия  проекта Стратегии социально-экономического развития на уровне поселения, жители нашего города были информированы о времени, месте и теме публичных слушаний, а также о возможности ознакомления данного проекта, путем опубликования объявления «О проведении публичных слушаний» и постановления главы города от 14.09.2018 г. за № 436 в газетах «Информационный вестник» выпуск от 19.09.2018 г. № 35, размещения информации на официальном сайте администрации www.мо-город-удачный.рф.
Постановлением главы МО «Город Удачный» так же утвержден оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на период до 2030 года, который состоит из 8 человек и сформирован из представителей администрации и депутатов городского Совета.

Победителем в электронном аукционе «На выполнение научно-исследовательской работы по разработке документов стратегического планирования социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» на период до 2030 года» ООО «ЭлаНКом», приглашена в качестве эксперта Красникова Татьяна Сергеевна, исполнительный директор ООО «Научные разработки».
По итогам регистрации в слушаниях приняли участие 39 человек:
1. Глава города;
2. Заместитель главы города;

3. Депутаты городского Совета;

4. Специалисты администрации МО «Город Удачный»;
5. Представители организаций и предприятий города.
         Для ведения слушаний избран председатель и секретарь. Организационному комитету предложено избрать председателем: Приходько Артура Владимировича – главу города, секретарем: Матаржан Диану Владиславовну – ведущего специалиста по работе с доходной частью бюджета;
Голосование: единогласно.
Утвержден регламент проведения публичных слушаний проекта Стратегии - выступление по основному окладу до 20 минут, выступление с экспертной оценкой до 5 минут, выступление с обоснованием поступивших письменных предложений до 7 минут, для предложений, замечаний, справок до 5 минут, вопросы и предложения подавать в письменном виде секретарю публичных слушаний.
Голосование: единогласно.
2. Демидова Алла Александровна, уполномоченный представитель от разработчика ООО «ЭлаНКом»
–  основной доклад по проекту Стратегии,
–  зачтение экспертного заключения ООО «Научные разработки»
Вопросов по предложениям и рекомендациям эксперта не поступило.
5. Приходько Артур Владимирович, глава города – предложил перейти к обсуждению проекта Стратегии.
В ходе обсуждения предложенного проекта Стратегии от участников публичных слушаний поступили устные вопросы и предложения:
Иващенко В.М.:
Вопрос: Поясните слайд № 5 «Низкая обеспеченность объектами социальной инфраструктурой»?
Ответ: в данном контексте имеются ввиду объекты социальной инфраструктуры для молодежи (организация их досуга), а не кружки и секции для школьников
Приходько А.В.:
Предложение: В совершенствовании муниципального управления МО «Город Удачный» (слайд № 14) вторым пунктом предлагается «Повысить эффективность и информационную прозрачность деятельности органов местного самоуправления». В корне с этим не согласен, администрация города достаточно открыта в работе, депутаты городского Совета активно участвуют во всех сферах деятельности органов местного самоуправления. Предлагаю подумать, сформулировать и поставить другую цель в совершенствовании данной программы.
Чернов С.М.:

Вопрос: Потребность финансовых ресурсов для реализации Стратегии социально-экономического развития на период до 2030 года (слайд 18) указана итоговая сумма в 30 044,5 млн.рублей слишком большая сумма, из чего она состоит?

Ответ: Разработчику будет предложено предоставить расширенную информацию из чего состоит указанная сумма. Более детально будет рассмотрено во время подготовки изменений в проект Стратегии на заседании депутатской комиссии.
6. Волкова Татьяна Владимировна, и.о. главный специалист экономист администрации МО «Город Удачный» – оглашение проекта решения публичных слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на период до 2030 года.

Голосование: единогласно.
7. Приходько Артур Владимирович, глава города – объявил о закрытии публичных слушаний по проекту Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на период до 2030 года и от имени оргкомитета всем участникам выразила признательность за активное участие в слушаниях.
Секретарь: _____________ Матаржан Д.В.
PAGE
2